
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA DI NUORO 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE N.  35   DEL  12.04.2019                                                

OGGETTO: FORNITURA DEL SERVIZIO DI ROTTAMAZIONE AUTOVETTUTA FIAT PUNTO VAN TARGATA 

AY181NH–IMPEGNO DI SPESA. CODICE CIG : ZF828113EF  

 

Il Responsabile del Servizio 

 

PREMESSO che  in data  07.01.2019 con prot.174   è pervenuta la nota del Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Giuseppe Nappo, con la quale  si chiede la rottamazione dell’ autovettura Fiat Punto van targata 

AY181NH, di proprietà dell’ Ente in quanto la riparazione della stessa risulta antieconomica 

CONSIDERATO che è stata contattata in merito la Ditta Ecoplan  di Foddis Pietro , con sede in S.P. Lotzorai -

Talana Km 1+200   Lotzorai Nu, unica Ditta Autorizzata allo smaltimento in Ogliastra,  la quale ha trasmesso 

il preventivo allegato con l’indicazione della spesa necessaria per il servizio richiesto , quantificata in € 

145,00 + IVA; 

VISTO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n°90 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi 

del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore 

inferiore a 40.000 euro; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n°296, come modificato dall’art. 1 comma 130 

della legge n°145 del 30/12/2018, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 5.000,00 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni 

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, 

comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n°207; 

CONSIDERATO pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro è 

ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. n°50/2016 e dato atto che nella fattispecie si è in presenza di circostanze 

eccezionali, per le quali le ordinarie procedure di scelta del contraente ad evidenza pubblica non 

risulterebbero convenientemente economiche, e pertanto si procederà all’acquisto senza effettuare la 

ricerca di un fornitore attraverso Il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ma rivolgendosi a 

ditte presenti in loco 

DATO ATTO che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di rottamazione di n. 1 

autovettura Fiat Punto Van alla  Ditta Ecoplan  di Foddis Pietro , con sede in S.P. Lotzorai -Talana Km 1+200   

Lotzorai Nu, per un importo di €.  176,90  ed al conseguente impegno di spesa; 

 



VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019 ,  approvato con deliberazione n. 7 del 27.02.2019; 

VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;; 

VISTO il Decreto del Sindaco  n. 2 del 09.01.2019, con il quale sono state conferite le funzioni di 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario alla Dr.ssa Silvia Congiu; 

 

 

DETERMINA 

 

Di affidare alla Ditta Ecoplan di Foddis Pietro il servizio di rottamazione di n. 1 autovettura Fiat  Punto van 

targata AY181NH, di proprietà dell’ Ente per un importo complessivo di € 176,90; 

 

Di impegnare la somma di €  176,90 sul capitolo 1086 che presenta la necessaria disponibilità ; 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dr.ssa Silvia Congiu 


